
Radicado: D 2023070004784 
:. 	Fecha: 27/10/2023 

Tipo: DECRETO 

DEPARTAMENTO DE Í1 	1111111111111111111111111111111 iOQU lA 

GOBERNACION 

DECRETO N° 

Por la cual se nombra en periodo de prueba unos Directivos Docentes, se da por terminado unos 
encargos de Directivos Docentes, se da por terminado unos nombramientos temporales, se 

concede vacancia temporal a unos Docentes y Directivos Docentes vinculados en Propiedad y 
se da continuidad a unas provisionalidades en vacante temporal en la Planta de Cargos de¡ 
Departamento de Antioquia, pagado con Recursos de¡ Sistema General de Participaciones 

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN, en uso de sus facultades legales, y en especial las conferidas por 
la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 de¡ 05 de noviembre de 2020, modificado por la 
Ordenanza 23 de¡ 06 septiembre de 2021, y el Decreto 648 de¡ 19 de abril de 2017, que modifica y adiciona 
el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario Único de¡ sector de la Función Pública y, 

CONSIDERANDO QUE: 

De conformidad con la Resolución 6000 de¡ 20 de diciembre de 1995, el Departamento de Antioquia fue 
certificado en materia educativa. Por ello, ejerce las competencias descritas en el artículo 6 de la Ley 715 
de 2001. Y frente a los municipios no certificados tiene la competencia de: "6.2.3. Administrar, ejerciendo 
las facultades señaladas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el 
personal docente y administrativo de los planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada 
de conformidad con la presente ley. Para ello, realizará concursos, efectuará los nombramientos de¡ 
personal requerido, administrará los ascensos, sin superar en ningún caso el monto de los recursos 
disponibles en el Sistema General de Participaciones y trasladará docentes entre los municipios, 
preferiblemente entre los limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de los respectivos actos 
administrativos debidamente motivados." 

Mediante el Decreto 2020070002567 de¡ 5 de noviembre de 2020, se determina la estructura 
administrativa de¡ Departamento y mediante Ordenanza No. 23 de¡ 6 septiembre de 2021 se otorga 
funciones a la Secretaría de Educación de¡ Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones 
educativas y el personal docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar 
nombramientos, trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en 
segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a los docentes, 
directivos docentes y personal administrativo que labora en los diferentes Establecimientos Educativos 
de los municipios no certificados de¡ Departamento de Antioquia. 

Por el Decreto 2023070001195 de¡ 01 de marzo de 2023, se modificó la planta de cargos docente, 
directivo docente y administrativo para la prestación de¡ servicio educativo en los Establecimientos 
adscritos a los Municipios no certificados de¡ Departamento de Antioquia, financiados con recursos de¡ 
Sistema General de Participaciones. 

Mediante el Acuerdo Nro. CNSC —20212000021086 de¡ 29 de octubre de 2021, modificado por el Acuerdo 
Nro. 146 de¡ 28 de marzo de 2022 y el Acuerdo Nro. 224 de¡ 05 de mayo de 2022, la Comisión Nacional 
de¡ Servicio Civil convocó el proceso de selección para proveer de manera definitiva las vacantes de los 
empleos de Directivos Docentes y Docentes oficiales pertenecientes al Sistema Especial de Carrera 
Docente, que prestan su servicio en instituciones educativas oficiales que atienden población mayoritaria 
en Zonas No Rurales y Zona Rurales de la entidad territorial certificada en educación del 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, que se identificará como" Proceso de Selección No. 2151 de 2021 
- Directivos Docentes y Docentes". 

Por su parte, el Decreto Ley 1278 de 2002, es la norma que regula el Sistema Especial de Carrera Docente 
y, por ende, se aplica para la provisión de empleos Directivos Docentes y Docentes de Instituciones 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

educativas oficiales de entidades territoriales certificadas que prestan su servicio a población mayoritaria, 
ubicados en la entidad territorial certificada en educación Departamento de Antioquia, a través de la 
Convocatoria denominada Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y Docentes". 

Superadas las etapas del concurso de méritos, la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la lista de 
elegibles mediante Resolución N° 13454, 2023RES-400.300.24-075328 del 20 de septiembre de 2023, 
en cumplimiento al artículo 2.4.1.1.20 del Decreto 915 de 2016, se procedió con la Audiencia Pública 
celebrada el día 18 de octubre de 2023, en la cual, los concursantes de DIRECTIVOS DOCENTES 
RECTORES - NO RURAL, eligieron en estricto orden de puntaje el municipio, establecimiento educativo 
y sede en la cual desempeñarán sus funciones como Rectores, tal como se señaló en la reglamentación 
del concurso; proceso adelantado por la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia, en 
virtud de delegación por la Comisión Nacional del Servicio Civil, la entidad territorial, programó, organizó 
y realizó las Audiencias Públicas para la escogencia de plazas. 

El Decreto Ley 1278 de 2002, en su artículo 12 señala: 

.La persona seleccionada por concurso abierto para un cargo docente o directivo docente será 
nombrada en período de prueba hasta culminar el correspondiente año escolar en el cual fue nombrado, 
siempre y cuando haya desempeñado el cargo por lo menos durante cuatro (4) meses. Al terminar el año 
académico respectivo, la persona nombrada en periodo de prueba será sujeto de una evaluación de 
desempeño laboral y de competencias. Aprobado el período de prueba por obtener calificación 
satisfactoria en las evaluaciones, el docente o directivo docente adquiere los derechos de carrera y deberá 
ser inscrito en el Escalafón Docente, de acuerdo con lo dispuesto en el presente decreto. Parágrafo 1. 
Los profesionales con título diferente al de licenciado en educación, deben acreditar, al término del 
período de prueba, que cursan o han terminado un postgrado en educación, o que han realizado un 
programa de pedagogía bajo la responsabilidad de una institución de educación superior, de acuerdo con 
la reglamentación que al respecto expida el Gobierno Nacional. Parágrafo 2. Quienes no superen el 
período de prueba serán separados del servicio, pudiéndose presentar de nuevo a concurso cuando haya 
otra convocatoria." 

El período de prueba de los Rectores, será evaluado por el superior inmediato, acorde con los criterios y 
parámetros establecidos por la ley. 

Los Rectores, deben cumplir obligatoriamente con la inducción de acuerdo con lo estipulado en el 
protocolo de la Comisión Nacional del Servicio Civil y los demás requisitos de Ley para la posesión del 
cargo. 

Dentro del listado de elegibles se encuentran servidores que actualmente están nombrados en Propiedad, 
regidos por el Decreto 1278 de 2002, por lo cual es necesario concederles vacancia temporal mientras 
dure su Periodo de Prueba, reglamentado por el Decreto 915 de 01 de junio de 2016, en el artículo 
2.4.1.1.22 "Garantías para educadores con derechos de carrera durante un nuevo periodo de prueba... 
1. Que la entidad territorial certificada en la cual han venido ejerciendo su cargo de carrera declare la 
vacancia temporal de su empleo mientras cumplen el período de prueba. En todo caso, dichos educadores 
conservarán, sin solución de continuidad, sus condiciones laborales..." 

Como consecuencia a las vacancias temporales que deben otorgarse, se hace necesario dar continuidad 
a unas provisionalidades y encargos en vacante temporal mientras dure la vacancia temporal del titular, 
quienes venían en las mismas plazas cubriendo a los docentes que se encontraban encargados. 

De acuerdo con el Decreto Nacional 1075 de 2015, modificado por el Decreto 2105 de 2017, artículo 
2.4.6.3.12. Terminación del nombramiento provisional. 1. Cuando se provea el cargo por un docente, 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

en aplicación de los criterios definidos en los numerales 1, 2, 3, 4 o 5 del artículo 2.4.6.3.9 del presente 
decreto. 

2.4.6.3.9. Prioridad en la provisión de vacantes definitivas. Cada vez que se genere una vacante 

definitiva de un cargo de docente o de directivo docente, la autoridad nominadora de la entidad territorial 
certificada deberá proveer dicho cargo aplicando el siguiente orden de prioridad: 

5. Nombramiento en periodo de prueba, de acuerdo con el orden de mérito del listado territorial de 

elegibles vigente para el cargo y para la respectiva entidad territorial certificada en educación." 

En razón de los nombramientos en período de prueba de los Rectores del concurso público de méritos, 
se hace necesario terminar unos encargos de Directivo Docente quienes deberán regresar a su plaza en 
Propiedad, y a su vez, es necesario terminar los nombramientos provisionales temporales de los docentes 
que se encontraban reemplazándolos. 

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°: Terminar en la planta de cargos del Departamento de Antioquia pagado con recursos del 
Sistema General de Particiones los encargos en vacante definitiva que a continuación se relacionan, en 
los establecimientos educativos y municipios que se detallan, según lo expuesto en la parte motiva: 

INSTITUCIÓN - N° DE 
 CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO 

EDUCATIVA 
SEDE NIVEL-AREA 

 PLAZA 

OSPINA LEÓN WILSON . 1. E. FÉLIX MARÍA 
1. E. FELIX MARIA 

RECTOR 216 71741246 
ALONSO 

LA UNION RESTREPO -  
RESTREPO LONDONO 

LON DON O 

22545816 
CABALLERO ESCORCIA 

COPACABANA 1. E. VILLANUEVA 1. E. VILLANUEVA RECTOR 399 
ESMERALDA ROCIO  

BARRAGÁN GARCÍA 1. E. LUIS EDUARDO 1. E. LUIS EDUARDO 
RECTOR 379 92544809 

WILQUIS RAFAEL 
BARBOSA 

 ARIAS REINEL ARIAS REINEL  

39276511 
BOHÓRQUEZ . COCORNA 1. E. COCORNA LICEO COCORNA RECTOR 198 
CARCAMO OLGA LUCIA  

11384291 
HUERTAS HURTADO 

DON MATIAS 1. E. DON MATIAS COLEGIO DON MATIAS RECTOR 101 
CARLOS ALBERTO  

VIANA GUERRA SANTA ROSA I.E. MARCO TOBÓN I.E. MARCO TOBÓN 
RECTOR 124 32228906 . 

VIVIANA MARIA DE OSOS 
. 

MEJIA 
. 

MEJIA - SEDE PRINCIPAL  

OSOFUO PATIÑO 1. E. MARIANO DE 1. E. MARIANO DE JESÚS 
RECTOR 94 98469240 

FAVER ALBERTO 
ANGOSTURA . 

 JESUS EUSSE EUSSE  

COLEGIO CARLOS 

4438522 
CARMONA BARRIOS 

PUERTO NARE 
1. E. CARLOS ARTURO .  ARTURO DUQUE RECTOR 50 

JULIO CESAR DUQUE RAMIREZ 
RAM IREZ  

1. E. ESCUELA 1. E. ESCUELA NORMAL 

USUGA VALLE LUIS PUERTO NORMAL SUPERIOR SUPERIOR DEL 
RECTOR 49 71722560 

EMILIO BERRIO DEL MAGDALENA MAGDALENA MEDIO - 

MEDIO SEDE PRINCIPAL  

MEDINAGIRALDO LICEOSANLUIS 

43760674 NOELIA DE LAS 
SANTA FE DE 1. E. SAN LUIS 

GONZAGA - SEDE RECTOR 140 
ANTIOQUIA GONZAGA 

MISERICORDIAS  PRINCIPAL  

VELÁSQUEZ GALEANO CAROLINA DEL 1. E. PBRO JULIO 1. E. PBRO JULIO 
RECTOR 100 71191538 

MARLON DUVIAN 
. 

PRINCIPE TAMAYO TAMAYO  

43414281 
POSADA ARANGO . HISPANIA 

1. E. AURA MARÍA 1. E. AURA MARÍA 
RECTOR 292 

MARIA EUGENIA  VALENCIA VALENCIA  

21620299 
GONZÁLEZ RAMÍREZ 

AMALFI 
1. E. PRESBÍTERO 1. E. PRESBÍTERO 

RECTOR 63 
LUZ HERMINIA  GERARDO MONTOYA GERARDO MONTOYA  

70419794 
VARGAS VARGAS CIUDAD . 1. E. JOSÉ MARÍA 1. E. JOSÉ MARÍA 

RECTOR 277 
WALTER RAMIRO BOLIVAR HERRÁN HERRÁN 



ENTO DE ANTIOQUIA 
BERNACION 

CÉDULA 
INSTITUCIÓN - NOMBRE MUNICIPIO 
EDUCATIVA 

SEDE NIVEL - AREA 
N DE 

 
 PLAZA 

MENA MORENO 1. E. JOSÉ MARÍA 1. E. JOSÉ MARÍA MUÑOZ 43638494 
NOHELIA 

CAREPA ... 	. 
 MUNOZ FLOREZ . 

FLOREZ 
RECTOR 336 

1. 	ESCUELA E. 
75088281 

CASTAÑO GARCÍA JULIO 
YOLOMBO NORMAL SUPERIOR 

1. E. ESCUELA NORMAL 
RECTOR 89 CESAR SUPERIOR DEL NORDESTE 

DEL NORDESTE  
BOLÍVAR ECHEVERRI CIUDAD 1. E. SAN JOSÉ DEL LICEO SAN JOSÉ DEL 71775567 . 
HECTOR FERNAN . BOLIVAR CITARA CITARA - SEDE PRINCIPAL  

RECTOR 276 

PÉREZ ANGULO JOHANN 1. E. PASCUAL CORREA 1. E. PASCUAL CORREA 7224 
ENRIQUE 

AMAGA 
______________ FLO

5141 . 
FLOREZ .REZ  

RECTOR 259 

JIMÉNEZ MONTOYA 
1. E. MONSEÑORJ. . COLEGIO SIMON BOLIVAR 8162700 . URRAO IVA N  CADAVID RECTOR 318 VICTOR DAVID 
GUTIE .RREZ 

- SEDE PRINCIPAL 

GUERRA MEZA PEDRO . 1. E. EDUARDO ESPITIA 1. E. EDUARDO ESPITIA 78735403 
RAFAEL 

NECOCLI 
ROMERO ROMERO 

RECTOR 353 

1. E. TÉCNICO 
SALCEDO MUNERA JOE SANTO 1. E. TÉCNICO INDUSTRIAL 3539867 INDUSTRIAL TOMAS RECTOR 81 ANDREI DOMINGO TOMAS CARRASQUILLA 

CARRASQUILLA  

43700339 
ARRUBLA HERRERA 

MARTA CECILIA  
BETULIA 1. E. SAN JOSÉ LICEO SAN JOSÉ RECTOR 275 

71771950 
MESA MARTÍNEZ 

. 
ARNULFO DE JESUS 

SAN ANDRÉS DE 
1. E. SAN ANDRES 

CUERQUIA  
LICEO JUAN XXIII RECTOR 113 

MURTE SALGUERO . 1. E. GABRIEL CORREA 1. E. GABRIEL CORREA 53032632 
PAULA ANDREA 

CARACOLI . 
 VELEZ . 

VELEZ - SEDE PRINCIPAL 
RECTOR 41 

1. E. TÉCNICO INDUSTRIAL 
1. E. TÉCNICO 

1022033811 
LONDOÑO OSPINA JULY . 

SONSON INDUSTRIAL ANTONIO 
ANTONIO ALVAREZ 

RECTOR 257 MARCELA . RESTREPO - SEDE 
 ALVAREZ RESTREPO 

PRINCIPAL 
MAZO ROJO NELLY 

21970678 
ZENAIDA  

SABANALARGA 1. E. SAN JOSÉ 1. E. SAN JOSÉ RECTOR 178 

RESTREPO YEPES 
9865 1646 . 

OSCAR IVAN 
CANASGORDAS 1. E. SAN P10 X 1. E. SAN P10 X RECTOR 153 

CASTRILLÓN 

70255158 GONZÁLEZ WILSON SEGOVIA 
1. E. SANTO 1. 	SANTO DOMINGO E. 

RECTOR 84 DOMINGO SAVIO SAVIO 
OLVANY 

PEREA PALACIOS . 
82383511 MUTATA 1. E. MUTATA COLEGIO MUTATA RECTOR 349 BONIFACIO  

32278765 
GÓMEZ TORO YUDY 

URAM ITA 
- 

1. E. SAN JOSÉ 
1. E. SAN JOSÉ - SEDE 

RECTOR 19464 LORENA  PRINCIPAL 

SOTO GONZÁLEZ JUAN 
70907181 

PABLO  
ARGELIA 1. E. SANTATERESA 1. E. SANTATERESA RECTOR 191 

17387189 
QUIROZ MARTÍNEZ 

CÁCERES 1. E. GUARUMO 
COLEGIO GUARUMO - 

RECTOR 5 RICARDO  SEDE PRINCIPAL 

GÓMEZ GUZMÁN LUZ 
43669990 

MIGDONIA  
ABRIAQUI 1. E. LA MILAGROSA 1. E. LA MILAGROSA RECTOR 19463 

MIRA VELÁSQUEZ 1. E. ANTONIO 
COLEGIO ANTONIO 

98653182 
.S  ERASMO DE JESU 

TARAZA 
ROLDAN BETANCUR 

ROLDAN BETANCUR - RECTOR 30 
SEDE PRINCIPAL 

15306871 
MAZO ARDILA JOSÉ 

TARAZA 
- 

1. E. RAFAEL NUNEZ 
LICEO RAFAEL NÚÑEZ - 

RECTOR 33 ARGEMIRO SEDE PRINCIPAL 
ROJAS HOYOS MARÍA LICEO JESÚS MARÍA 43436317 ANORI 1. E. ANORI RECTOR 66 ALICIA  URREA 

HIGUITA JIMÉNEZ 
1. E. PRESBÍTERO 1. E. PRESBÍTERO 

43916176 PEQUE RODRIGO LOPERA RODRIGO LOPERA GIL - RECTOR 177 ARGENIS 
GIL SEDE PRINCIPAL  

43251623 
PINTO GARCÍA LINA 

EL BAGRE 1. E. BIJAO 
1. E. BIJAO - SEDE 

RECTOR 19 MARCELA  PRINCIPAL 

DEL RIO SANTA DIEGO - 1. E. INMACULADA 
1. E. INMACULADA 

70785614 
FERNANDO 

NARINO .
N  CONCEPCIO 

CONCEPCION - SEDE RECTOR 228 
PRINCIPAL  

VALLEJO OTERO COLEGIO LAS DELICIAS - 43002802 EL BAGRE 1. E. LAS DELICIAS RECTOR 22 BEATRIZ  SEDE PRINCIPAL 

8049125 GONZÁLEZ LÓPEZ JOSÉ VALDIVIA 1. E. VALDIVIA 1. E. VALDIVIA RECTOR 130 
SÁNCHEZ REALES - 

11800731 YOLOMBO 1. E. R. LA FLORESTA 1. E. R. LA FLORESTA RECTOR 91 GERARDO  



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

INSTITUCIÓN - N° DE 
 CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO 

EDUCATIVA 
SEDE NIVEL - AREA 

 PLAZA 

15259986 
VÉLEZ SÁNCHEZ 

FREDONIA 1. E. R. PALOMOS 1. E. R. PALOMOS RECTOR 291 
GERMAN ALONSO  

8473820 
TORO PAN ESSO SANTAFÉ DE 1. E. SAN LUIS 

1. E. SAN LUIS GONZAGA COORDINADOR 613 
WILLIAM HERNANDO ANTIOQUIA GONZAGA  

43752961 GONZÁLEZ VÉLEZ ABEJORRAL 1. E. R. 	DE 1. E. R. DE PANTANILLO RECTOR 188 

ASTRID ELENA  PANTANILLO  

LICEO JOAQUÍN 

70167292 
GIRALDO CASTAÑO 

SAN CARLOS 
1. E. JOAQUÍN 

CARDENAS GOMEZ - COORDINADOR 723 
FERNEY ALEXANDER CARDENAS GOMEZ 

SEDE PRINCIPAL  

ARTÍCULO 2°: Terminar en la planta de cargos de¡ Departamento de Antioquia pagado con recursos de¡ 

Sistema General de Particiones los encargos en vacante temporal que a continuación se relacionan, en 

los establecimientos educativos y municipios que se detallan, según lo expuesto en la parte motiva: 

INSTITUCIÓN - N° DE 
 CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO 

EDUCATIVA 
SEDE NIVEL - AREA 

 PLAZA 

COLEGIO JOSÉ MIGUEL 

32258131 
ARTEAGA MIRA 

COPACABANA 
1. E. JOSÉ MIGUEL DE 

DE RESTREPO Y PUERTA COORDINADOR 950 
LILLIAN CRISTINA RESTREPO Y PUERTA 

- SEDE PRINCIPAL  

1. E. ORLANDO 

71262854 
GARCÍA GALVIS 

VENECIA 
1. E. ORLANDO 

. 
- 

VELASQUEZARANGO - COORDINADOR 840 
CARLOS ANDRES VELASQUEZ ARANGO 

SEDE PRINCIPAL  

98672816 
ÁLVAREZ LÓPEZ LUIS . 

CACERES 
- 

1. E. AURELIO MEJIA 
COLEGIO AURELIO MEJÍA 

COORDINADOR 410 
FERNANDO - SEDE PRINCIPAL  

CÓRDOBA . 1. E. MARÍA 

94063819 MOSQUERA CARLOS CIUDAD BOLÍVAR 
1. E. MARI A 

AUXILIADORA - SEDE COORDINADOR 783 
AUXILIADORA 

DAVID  PRINCIPAL  

INSTITUTO AGRÍCOLA 

98612762 
GULFOPACHECO 

. 
. 

CHIGORODO 
I.E.AGRÍCOLADE 

. URABA -CHIGORODO - COORDINADOR 863 
JOELDEJESU S  URABA 

SEDE PRINCIPAL  

1. E. ESCUELA NORMAL 
ESTRADA 1. E. ESCUELA 

SUPERIOR DEL 
21945855 ECHAVARRÍA YOLOMBÓ NORMAL SUPERIOR COORDINADOR 553 

NORDESTE - SEDE 
ZORAIDA PATRICIA DEL NORDESTE 

PRINCIPAL  

1. E. ESCUELA NORMAL 
1. E. ESCUELA 

43346085 
NANCY ANDREA 

URRAO NORMAL SUPERIOR 
SUPERIOR SAGRADA 

COORDINADOR 830 
MORENO ARGAEZ FAMILIA - SEDE 

SAGRADA FAMILIA 
PRINCIPAL  

1017142953 
FRANCO DELGADO 

SAN ROQUE 
1. E. R. SAN JOSÉ DEL COLEGIO SAN JOSÉ DEL 

COORDINADOR 530 
LUIS ALEJANDRO  NUS NUS - SEDE PRINCIPAL  

22230539 
CANO RIVERA 

- YALI 1. E. LORENZO YALI 
LICEO LORENZO YALI - 

COORDINADOR 548 
MERCEDES DE JESUS  SEDE PRINCIPAL  

I.E. MUNICIPAL JOSÉ I.E. MUNICIPAL JOSÉ DE 

8436639 
PALACIOS LOZANO - 

CHIGORODO DE LOS SANTOS LOS SANTOS ZUÑIGA - COORDINADOR 875 
CARLOS ALBERTO 

ZUNIGA SEDE PRINCIPAL  

32278659 
GUISAOÁLVAREZ 

URAMITA 1. E. SAN JOSÉ 
I.E.SANJOSÉ - SEDE 

COORDINADOR 649 
LESDY ANDREA  PRINCIPAL  

RAMÍREZ RÍOS C. E. R. SANTA INÉS C. E. R. SANTA INÉS DEL DIRECTOR 
975 43119212 

YESENIA ISABEL 
CACERES 

 DEL MONTE MONTE RURAL  

32730262 
ACUÑA CASTRO 

EL BAGRE 1. E. BIJAO 
1. E. BIJAO - SEDE 

COORDINADOR 449 
NANCY BEATRIZ  PRINCIPAL  

CÓRDOBA 
COLEGIO LAS DELICIAS - 

54259510 MOSQUERA YARLIN EL BAGRE 1. E. LAS DELICIAS COORDINADOR 456 
SEDE PRINCIPAL 

DEL CARMEN 

ARTICULO 30: En razón a los encargos finalizados en el artículo primero y segundo, se hace necesario 

regresar a los educadores a su plaza en propiedad como a continuación se relaciona, en los 

establecimientos educativos y municipios que se detallan, según lo expuesto en la parte motiva: 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACON 

INSTITUCIÓN - N DE CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL - AREA EDUCATIVA  PLAZA 

POSADA ARANGO 1. E. SAN JOSÉ DE 1. E. SAN JOSÉ - SEDE 
IDIOMA 

43414281 
MARI .A EUGENIA 

VENECIA 
VENECIA PRINCIPAL 

EXTRANJERO 15395 
INGLES  

1017142953 
FRANCO DELGADO 

CISNEROS 1. E. CISNEROS 
LICEO CISNEROS - SEDE DOCENTE 

1122 LUIS ALEJANDRO  PRINCIPAL ORIENTADOR  

ROJAS HOYOS MARÍA - LICEO JESÚS MARÍA EDUCACIÓN 
43436317 

ALICIA 
ANORI 1. E. ANORI URREA - SEDE ETICA Y EN 4172 

PRINCIPAL VALORES  

GUISAOÁLVAREZ 1. E. MANUEL 1. E. MANUEL ANTONIO 
HUMANIDADES 

32278659 
LESDY ANDREA 

FRONTINO 
ANTONIO TORO TORO - SEDE PRINCIPAL 

Y LENGUA 8539 
CASTELLANA  

CÓRDOBA 

94063819 MOSQUERA CARLOS ANDES 1. E. R. CARBONERA 1. E. SAN JOSÉ 
EDUCACION 

13156 
DAVID  

RELIGIOSA 

1. E. PEDRO ANTONIO 
GÓMEZ GUZMÁN LUZ 1. E. PEDRO ANTONIO 

43669990 
M1GDONIA 

FRONTINO 
ELEJALDE 

ELEJALDE - SEDE PRIMARIA 8464 
PRINCIPAL 

4438522 
CARMONA BARRIOS 

PUERTO NARE 1. E. R. LA SIERRA 
1. E. R. LA SIERRA - SEDE 

PRIMARIA 3608 JULIO CESAR  PRINCIPAL 

1. E. ESCUELA ESCUELA NORMAL 
RESTREPO YEPES NORMAL SUPERIOR SUPERIOR MIGUEL 

HUMANIDADES 
 

98651646 - 
OSCAR IVAN 

FRONTINO 
MIGUEL ANGEL 

. 
A ANGEL 	LVAREZ - SEDE 

Y LENGUA 8504 

ÁLVAREZ PRINCIPAL 
CASTELLANA 

I NSTITUCIÓN 
 INSTITUCIÓN 

HIGUITA JIMÉNEZ EDUCATIVA RURAL 
EDUCATIVA RURAL 

 
43916176 

ARGENIS 
PEQUE 

FLORENCIO SALAS 
FLORENCIO SALAS PRIMARIA 8837 
TUBERQUIA - SEDE 

TU BERQU lA 
PRINCIPAL 

1. E. PRESBÍTERO 
ARTEAGA MIRA 

32258131 
LILLIAN CRISTINA 

COPACABANA BERNARDO E R PENOLCITO PRIMARIA 18521 
MONTOYA  

GUERRAMEZA SAN JUANDE I.E. SAN JUANDE 
COLEGIO SAN JUAN DE HUMANIDADES 

78735403 
PEDRO RAFAEL 

. 
URABA URABA 

. URABA - SEDE Y LENGUA 17312 
PRINCIPAL CASTELLANA  

70907181 
SOTO GONZÁLEZ 

MARINILLA 
. 

1 E R ROSALIA HOYOS 
I.E.R. ROSALÍA HOYOS - 

PRIMARIA 11072 JUAN PABLO  SEDE PRINCIPAL 

CORDOBA 

54259510 MOSQUERA YARLIN EL BAGRE 1. E. 20 DE JULIO E.R. LOS COMODATOS PRIMARIA 2174 
DEL CARMEN  

GULFO PACHECO 1. E. LUIS CARLOS 
1. E. LUIS CARLOS 

. AFRO - 98612762 . 
JOEL DE JESUS 

CAREPA . 
GALAN SARMIENTO 

GALAN SARMIENTO 
PRIMARIA 

15976 
SEDE II 

71262854 . 
CARLOS ANDRES  

VENECIA 1. E. URIBE GAVIRIA C. E. R. LA ARABIA PRIMARIA 15424 

LONDOÑO OSPINA 1. E. R. ZOILA DUQUE 
1. E. R. ZOILA DUQUE 

1022033811 
JULY MARCELA 

ABEJORRAL 
BAENA 

BAENA - SEDE PRIMARIA 9484 
PRINCIPAL 

32730262 
ACUÑA CASTRO 

EL BAGRE 1. E. BIJAO 
1. E. BIJAO - SEDE 

PRIMARIA 2229 NANCY BEATRIZ  PRINCIPAL 

GIRALDO CASTAÑO 1. E. JOAQUÍN 
LICEO JOAQUíN 
. EDUCACION 70167292 

FERNEY ALEXANDER 
SAN CARLOS . 	. 

CARDENAS GOMEZ 
CARDENAS GOMEZ - 

RELIGIOSA 
11744 

SEDE PRINCIPAL 

EDUCACIóN 

98653182 
MIRA VELÁSQUEZ 

- CAUCASIA 
1. E. LA E U LA MISERICORDIA - FÍSICA 

1743 ERASMO DE JESUS MISERICORDIA SEDE PRINCIPAL RECREACION Y 

DEPORTE 

1. E. FUNDACIÓN 1. E. FUNDACIÓN CELIA EDUCACIÓN 
70785614 ABEJORRAL CELIA DUQUE DE DUQUE DE DUQUE - ÉTICA Y EN 9418 

DUQUE SEDE PRINCIPAL VALORES  

CIENCIAS 

22230539 
CANO RIVERA . 

YOLOMBO 1; E. R. LA FLORESTA 
COLEGIO LA FLORESTA - NATURALES Y 

. 4825 MERCEDES DE JESUS SEDE PRINCIPAL EDUCACI ON 

AMBIENTAL  



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

INSTITUCIÓN - N°  DE 
 CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-AREA 

PLAZA EDUCATIVA 
TECNOLOGÍA 

98672816 
ÁLVAREZ LÓPEZ LUIS 

CÁCERES 
. 

1. E. AURELIO MEJIA 
COLEGIO AURELIO 

. DE 1319 
FERNANDO MEJI A - SEDE PRINCIPAL 

INFORMATICA  

1. E. CARDENAL 

32228906 
VIANA GUERRA 

. 
SANTA ROSA DE 

ANIBAL MUNOZ E U ARENALES PREESCOLAR 6729 
VI VIANA MARI A OSOS 

DUQUE  

21620299 
GONZÁLEZ RAMÍREZ 

AMALFI 1. E. PUEBLO NUEVO 
1. E. PUEBLO NUEVO - 

PRIMARIA 5411 
LUZ HERMINIA  SEDE PRINCIPAL  

ESCUELA NORMAL 

1. E. ESCUELA SUPERIOR VICTORIANO IDIOMA 

72245141 
PÉREZ ÁNGULO 

AMAGA NORMAL SUPERIOR TORO ECHEVERRI- EXTRANJERO 12853 
JOHANN ENRIQUE 

AMAGA AMAGA - SEDE INGLES 

PRINCIPAL  

1. E. ESCUELA NORMAL 
ESTRADA 1. E. ESCUELA 

SUPERIOR DEL CIENCIAS 
21945855 ECHAVARRÍA YOLOMBÓ NORMAL SUPERIOR 

NORDESTE - SEDE SOCIALES 
4982 

ZORAIDA PATRICIA DEL NORDESTE 
PRINCIPAL  

COLEGIO JOSÉ MIGUEL TECNOLOGÍA 

92544809 
BARRAGÁN GARCÍA 

COPACABANA 
1. E. JOSÉ MIGUEL DE 

DE RESTREPO Y PUERTA DE 18663 
WILQUIS RAFAEL RESTREPO Y PUERTA 

- SEDE PRINCIPAL INFORMATICA  

21970678 
MAZO ROJO NELLY 

SABANALARGA 
. 

1. E. SAN JOSÉ 
1. E. SAN JOSÉ - SEDE 

PRIMARIA 8932 
ZENAIDA  PRINCIPAL  

EDUCACIÓN 

71771950 
MESA MARTÍNEZ 

. GUARNE 1. E. R. CHAPARRAL 
1. E. R. CHAPARRAL - SEDE FÍSICA 

10334 
ARNULFO DE JESUS PRINCIPAL RECREACION Y 

DEPORTE  

. E. ESCUELA NORMAL 
 

1 
1. E. ESCUELA NORMAL 

43346085 
NANCY ANDREA 

URRAO SUPERIOR SAGRADA 
SUPERIOR SAGRADA 

PRIMARIA 15105 
MORENO ARGAEZ FAMILIA - SEDE 

FAMILIA 
PRINCIPAL  

1. E. ESCUELA NORMAL EDUCACIÓN 

USUGA VALLE LUIS 
1. E. ESCUELA NORMAL 

SUPERIOR DEL FISICA 
71722560 

EMILIO 
PUERTO BERRIO SUPERIOR DEL 

MAGDALENA MEDIO - 
. 

RECREACION Y 
3553 

MAGDALENA MEDIO 
SEDE PRINCIPAL DEPORTE  

RAMÍREZ RÍOS YESENIA -  COLEGIO GUARUMO - TECNOLOGÍA DE 
1415 43119212 

ISABEL 
CÁCERES 1. E. GUARUMO 

 SEDE PRINCIPAL 
. 

INFORMÁTICA 

EDUCACIÓN 
I.E. MUNICIPALJOSÉ lE. MUNICIPALJOSÉ DE 

FISICA 
8436639 

PALACIOS LOZANO . 
CHIGORODO DE LOS SANTOS 

. 	. 
LOS SANTOS ZUNIGA - . 16404 

CARLOS ALBERTO 
ZUNIGA SEDE PRINCIPAL 

RECREACIONY 

DEPORTE  

17387189 
QUIROZ MARTÍNEZ - 

CÁCERES 
1. E. GASPAR DE LICEO GASPAR DE RODAS 

MATEMATICAS 1345 
RICARDO  RODAS - SEDE PRINCIPAL  

1. E. ESCUELA NORMAL EDUCACIÓN 

BOLÍVAR ECHEVERRI 
1. E. ESCUELA NORMAL 

SUPERIOR MARIANO FISICA 
71775567 - 	. FREDONIA SUPERIOR MARIANO 

. 
- 

OSPINA RODRIGUEZ - 
. 

RECREACION Y 
13974 

HECTOR FERN
OSP

AN  
NA 	GUEZ 

SEDE PRINCIPAL DEPORTE  

HUMANIDADES 

71741246 
OSPINA LEÓN WILSON 

COPACABANA 1. E. R. GRANIZADA 
1. E. R. GRANIZADA - SEDE 

Y LENGUA 18679 
ALONSO PRINCIPAL 

CASTELLANA  

COLEGIO JOSÉ MIGUEL 

22545816 
CABALLERO ESCORCIA 

- COPACABANA 
1. E. JOSÉ MIGUEL DE 

DE RESTREPO Y PUERTA - COORDINADOR 950 
ESMERALDA ROCI O RESTREPO Y PUERTA 

SEDE PRINCIPAL  

1. E. ORLANDO 

39276511 
BOHÓRQUEZ . VENECIA 

I.E.ORLANDO . VELASQUEZARANGO - COORDINADOR 840 
CARCAMO OLGA LUCIA VELASQUEZ ARANGO 

SEDE PRINCIPAL  

HUERTAS HURTADO 1. E. R. EL HATILLO - SEDE DOCENTE 
1242 11384291 

CARLOS ALBERTO 
BARBOSA 1. E. R. EL HATILLO 

 PRINCIPAL ORIENTADOR  

98469240 
OSORIO PATIÑO FAVER 

ANGOSTURA 
C. E. R. SAN 

C. E. R. SAN FERNANDO 
DIRECTOR 

999 
ALBERTO  FERNANDO  RURAL  

71191538 
VELÁSQUEZ GALEANO 

GÓMEZ PLATA 1. E. GÓMEZ PLATA E U ISABEL 1 COORDINADOR 566 
MARLON DUVIAN  

COLEGIO AURELIO MEJíA 
8049125 GONZÁLEZ LÓPEZ JOSÉ CÁCERES 1. E. AURELIO MEJÍA COORDINADOR 410 

-SEDE PRINCIPAL  

70419794 
VARGAS VARGAS . 

CIUDAD BOLIVAR 
1. E. MARÍA 1. E. MARÍA AUXILIADORA 

COORDINADOR 783 
WALTER RAMIRO AUXILIADORA -SEDE PRINCIPAL 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

INSTITUCIÓN - CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-AREA 
N° DE 

 
EDUCATIVA  PLAZA 

MENA MORENO 1. E. AGRÍCOLA DE 
INSTITUTO AGRÍCOLA 

 
43638494 CHIGORODÓ . URABA - CHIGORODO - COORDINADOR 863 NOHELIA URABA 

SEDE PRINCIPAL 

1. E. ESCUELA NORMAL 1. E. ESCUELA NORMAL 
CASTAÑO GARCÍA 

75088281 YOLOMBO SUPERIOR DEL SUPERIOR DEL NORDESTE COORDINADOR 553 
JULIO CESAR 

NORDESTE - SEDE PRINCIPAL  

1. E. ESCUELA NORMAL 
1. E. ESCUELA NORMAL 

JIMÉNEZ MONTOYA SUPERIOR SAGRADA 
8162700 . URRAO SUPERIOR SAGRADA COORDINADOR 830 

VICTOR DAVID FAMILIA - SEDE 
FAMILIA 

PRINCIPAL  

SALCEDO MUNERA JOE 1. E. R. SAN JOSÉ DEL COLEGIO SAN JOSÉ DEL 
3539867 SAN ROQUE COORDINADOR 530 

ANDREI  NUS NUS - SEDE PRINCIPAL  

ARRUBLA HERRERA 1. E. PERLA DEL CITARA - 
43700339 BETANIA 1. E. PERLA DEL CITARA COORDINADOR 772 

MARTA CECILIA  SEDE PRINCIPAL  

CASTRILLÓN GONZÁLEZ . . LICEO LORENZO VALÍ - 
70255158 VALI 1. E. LORENZO YALI COORDINADOR 548 

WILSON OLVANY  SEDE PRINCIPAL  

lE. MUNICIPAL JOSÉ I.E. MUNICIPAL JOSÉ DE 
PEREA PALACIOS 

82383511 CHIGORODO DE LOS SANTOS LOS SANTOS ZUÑIGA - COORDINADOR 875 
BONIFACIO 

ZUNIGA SEDE PRINCIPAL  

GÓMEZ TORO YUDY . 1. E. SAN JOSÉ - SEDE 
32278765 URAMITA 1. E. SAN JOSÉ COORDINADOR 649 LORENA  PRINCIPAL  

MAZO ARDILA JOSÉ . C. E. R. SANTA INÉS C. E. R. SANTA INÉS DEL DIRECTOR 
15306871 CACERES 975 

ARGEMIRO  DEL MONTE MONTE RURAL  

PINTO GARCÍA LINA 1. E. BIJAO - SEDE 
43251623 EL BAGRE 1. E. BIJAO COORDINADOR 449 

MARCELA  PRINCIPAL  

VALLEJO OTERO COLEGIO LAS DELICIAS - 
43002802 EL BAGRE 1. E. LAS DELICIAS COORDINADOR 456 

BEATRIZ SEDE PRINCIPAL  

INSTITUCIÓN 
I NSTITUCIÓN 

 

SÁNCHEZ REALES EDUCATIVA RURAL 
EDUCATIVA RURAL LUIS 

 
11800731 EL RETIRO EDUARDO POSADA COORDINADOR 720 

GERARDO LUIS EDUARDO 
R 

POSADA RESTREPO 
ESTREPO - SEDE 

 
PRINCIPAL  

ARTÍCULO 4°: Terminar el nombramiento provisional temporal en la planta de cargos de¡ 
Departamento de Antioquia pagado con recursos del Sistema General de Particiones a los educadores 

que a continuación se relacionan, en los establecimientos educativos y municipios que se detallan, según 
lo expuesto en la parte motiva: 

INSTITUCIÓN - No DE 
 CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL - AREA 

EDUCATIVA  PLAZA 

GÓMEZ MOSQUERA 1. E. SAN JOSÉ DE 1. E. SAN JOSÉ - SEDE 
IDIOMA 

11655056 . 
IVA .N  JOSÉ 

VENECIA 
VENECIA PRINCIPAL 

EXTRANJERO 15395 
INGLES 

11797861 
MORENO MOSQUERA 
. CISNEROS 1. E. CISNEROS 

LICEO CISNEROS - SEDE DOCENTE 
1122 ANGEL  PRINCIPAL ORIENTADOR  

VIVAS MAYORAL 
LICEO JESÚS MARÍA EDUCACIÓN 

11805445 ANORI 1. E. ANORI URREA - SEDE ÉTICA Y EN 4172 JACINTO 
PRINCIPAL VALORES  

MONTOYA LONDOÑO 1. E. MANUEL 1. E. MANUEL ANTONIO 
HUMANIDADES 

15285588 
LUIS ALBEIRO 

FRONTINO 
ANTONIO TORO TORO - SEDE PRINCIPAL 

Y LENGUA 8539 

CASTELLANA 

15322643 
BERRIO MORA JAIME 

. ANDES 1. E. R. CARBONERA 
. 

1. E. SAN JOSÉ 
EDUCACIÓN 

13156 DE JESUS  RELIGIOSA  

1. E. PEDRO ANTONIO 
ZAPATA GALEANO 1. E. PEDRO ANTONIO 

22118463 
CLAUDIA PATRICIA 

FRONTINO 
ELEJALDE 

ELEJALDE - SEDE PRIMARIA 8464 
PRINCIPAL  

26290379 
CÓRDOBA MENA 

. PUERTO NARE 1. E. R. LA SIERRA 
1. E. R. LA SIERRA - SEDE 

PRIMARIA 3608 GLORIA MARIA  PRINCIPAL  

1. E. ESCUELA ESCUELA NORMAL 

MORENO ROLDAN NORMAL SUPERIOR SUPERIOR MIGUEL 
HUMANIDADES 

32276482 
GLORIA IRENE 

FRONTINO 
MIGUEL ANGEL 

. 	. 
ANGEL ALVAREZ - SEDE 

Y LENGUA 8504 

CASTELLANA 
ÁLVAREZ PRINCIPAL 

ESCOBAR HOYOS INSTITUCIÓN 
INSTITUCION 

 
32278656 PEQUE EDUCATIVA RURAL PRIMARIA 

JANED ALEXAN DRA EDUCATIVA RURAL 
8837j 

FLORENCIO SALAS  



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

INSTITUCIÓN - No DE 
 CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO 

EDUCATIVA 
SEDE NIVEL-AREA 

 PLAZA 

FLORENCIO SALAS TUBERQUIA - SEDE 

TUBERQUIA PRINCIPAL  

1. E. PRESBÍTERO 

32553168 
VALENCIA POSADA 

COPACABANA BERNARDO 
- 

E R PENOLCITO PRIMARIA 18521 
RUTH DIOMAIRA 

MONTOYA  

COLEGIO SAN JUAN DE HUMANIDADES 

35891095 
ANDRADE CHALA SAN JUAN DE . 

1, E. SAN JUAN DE - URABA - SEDE Y LENGUA 17312 
YACIRA URABA URABA  

PRINCIPAL CASTELLANA  

39440954 
ZULUAGA GARCÍA . MARINILLA 

. 
1 E R ROSALIA HOYOS 

I.E.R. ROSALÍA HOYOS - 
PRIMARIA 11072 

MARIA EUGENIA  SEDE PRINCIPAL  

42681154 
DÍAZPINEDA LUZ 

EL BAGRE 1. E. 20 DE JULIO E.R. LOS COMODATOS PRIMARIA 2174 
EDILMA  

NEGRETE CABALLERO 1. E. LUIS CARLOS 1. E. LUIS CARLOS GALÁN AFRO - 
15976 43146028 - 

ENILDA MARIA 
CAREPA 

 GALAN SARMIENTO SARMIENTO SEDE II PRIMARIA  

ESPINOSA 

43480520 ATEHORTUA CARMEN VENECIA 1. E. URIBE GAVIRIA C. E. R. LA ARABIA PRIMARIA 15424 

SULAIBAR  

1. E. R. ZOILA DUQUE 

43766866 
RUIZ PALACIO DIANA 

ABEJORRAL 
1. E. R. ZOILA DUQUE 

BAENA - SEDE PRIMARIA 9484 
MARCELA BAENA 

PRINCIPAL  

SÁNCHEZ 
1. E. BIJAO - SEDE 

43895842 VALDERRAMA MARÍA EL BAGRE 1. E. BIJAO PRIMARIA 2229 
PRINCIPAL 

CRIMILDA 
EDUCACIÓN 

AVEN DAÑO GÓMEZ E U LA MISERICORDIA - FÍSICA 
1743 70253015 . 

WILFREDO DE JESUS 
CAUCASIA 1. E. LA MISERICORDIA 

SEDE PRINCIPAL 
. 

RECREACION Y 

DEPORTE  

1. E. FUNDACIÓN 1. E. FUNDACIÓN CELIA EDUCACIÓN 

70726045 
GIRALDO ZAPATA 

ABEJORRAL CELIA DUQUE DE DUQUE DE DUQUE - ETICA Y EN 9418 

DUQUE SEDE PRINCIPAL VALORES  

CIENCIAS 

ÁLZATE RUIZ DIEGO . COLEGIO LA FLORESTA - NATURALES Y 
4825 71215673 . 

ANDRES 
YOLOMBO 1. E. R. LA FLORESTA 

SEDE PRINCIPAL 
. 

EDUCACION 

AMBIENTAL  

GONZÁLEZ VERGARA - . COLEGIO AURELIO TECNOLOGÍA DE 
1319 71994775 

LEONARDO FABIO 
CACERES 1. E. AURELIO MEJIA 

 MEJIA - SEDE PRINCIPAL 
- 

INFORMATICA  

1. E. CARDENAL 

1002103356 ANIBAL MUNOZ E U ARENALES PREESCOLAR 6729 
SUSANA OSOS 

DUQUE  

1018347986 
ZAPATA TRUJILLO 

AMALFI 1. E. PUEBLO NUEVO 
1. E. PUEBLO NUEVO - 

PRIMARIA 5411 
SILVIA MILENA  SEDE PRINCIPAL  

ESCUELA NORMAL 

1. E. ESCUELA SUPERIOR VICTORIANO IDIOMA 

1020438725 AMAGA NORMAL SUPERIOR TORO ECHEVERRI- EXTRANJERO 12853 
MARIBEL 

AMAGA AMAGA - SEDE INGLES 

PRINCIPAL  

1. E. ESCUELA NORMAL 

GALLEGO BOTERO . 1. E. ESCUELA 
SUPERIOR DEL CIENCIAS 

4982 1026161439 
YAMID 

YOLOMBO NORMAL SUPERIOR 
NORDESTE - SEDE SOCIALES 

DEL NORDESTE 
PRINCIPAL  

1038332309 
GUISAO GUISAO 

SABANALARGA 
- 

1. E. SAN JOSE 
1. E. SAN JOSÉ - SEDE 

PRIMARIA 8932 
CIELO YADIRA  PRINCIPAL 

EDUCACIóN 

VEGA MANRIQUE 1. E. R. CHAPARRAL- FÍSICA - 10334 1047393762 
MARLON MANUEL 

GUARNE 1. E. R. CHAPARRAL 
SEDE PRINCIPAL RECREACION Y 

DEPORTE  

1. E. ESCUELA NORMAL 
1. E. ESCUELA 

1048016697 
HERRERA HERRERA 

URRAO NORMAL SUPERIOR 
SUPERIOR SAGRADA 

PRIMARIA 15105 
CARLOS HUMBERTO FAMILIA - SEDE 

SAGRADA FAMILIA 
PRINCIPAL  

1. E. ESCUELA 1. E. ESCUELA NORMAL EDUCACIÓN 

MÁRQUEZ GÓMEZ NORMAL SUPERIOR SUPERIOR DEL FÍSICA 
3553 1052383076 

MAURICIO 
PUERTO BERRIO 

DEL MAGDALENA MAGDALENA MEDIO - RECREACIÓN Y 

MEDIO SEDE PRINCIPAL DEPORTE  

GARRIDOSERPA - COLEGIOGUARUMO - TECNOLOGÍADE 
1066720683 CA CERES 1. E. GUARUMO - 1415 

BEARLEYDIS SEDE PRINCIPAL INFORMATICA  



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

INSTITUCIÓN CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE 
- 

NIVEL - AREA 
No DE 

 
EDUCATIVA  PLAZA 

E. MUNICIPAL JOSÉ I.E. MUNICIPAL JOSÉ DE 
EDUCACIÓN

- 
1077173333 

MOR ENO CHAVERRA - 
CHIGORODO DE LOS SANTOS 

- 
LOS SANTOS ZUNIGA - 

FISICA 
. 16404 JARLEY - .- RECREACION Y 

ZUNIGA SEDE PRINCIPAL 
DEPORTE  

LICEO GASPAR DE 
 GENEISYYULIANA 1. E. GASPAR DE 

1077441917 CACERES RODAS - SEDE MATEMATICAS 1345 SERNA ARIAS RODAS 
PRINCIPAL  

1. E. ESCUELA 1. E. ESCUELA NORMAL EDUCACIÓN 
PINO VALENCIA NORMAL SUPERIOR SUPERIOR MARIANO FÍSICA 

1077446912 FREDONIA 13974 YAMIR MARIANOOSPINA OSPINARODRÍGUEZ- RECREACIÓNY 
RODRÍGUEZ SEDE PRINCIPAL DEPORTE  

RAMÍREZ OROZCO 1. E. R. GRANIZADA - 
HUMANIDADES 

1128282852 COPACABANA 1. E. R. GRANIZADA Y LENGUA 18679 MARIO ESTEBAN SEDE PRINCIPAL 
CASTELLANA  

ARTÍCULO 5°: Conceder vacancia temporal a los educadores que se relacionan a continuación, 
quienes vienen vinculados en Propiedad y pasan a ocupar un cargo en Periodo de Prueba en la misma 
entidad territorial de¡ Departamento de Antioquia: 

INSTITUCIÓN - 
CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL - AREA 

N DE 
 

EDUCATIVA  PLAZA 
COLEGIO ANTONIO 

AVEN DAÑO ÁLVAREZ - 1. E. ANTONIO 
8047055 . TARAZA ROLDAN BETANCUR - COORDINADOR 466 GUILLERMO JOSÉ ROLDAN BETANCUR 

SEDE PRINCIPAL  

1. E. ESCUELA NORMAL 
1. E. ESCUELA 

JIMÉNEZ MONTOYA SUPERIOR SAGRADA 
8162700 . URRAO NORMAL SUPERIOR COORDINADOR 830 VICTOR DAVID FAMILIA - SEDE 

SAGRADA FAMILIA 
PRINCIPAL  

I NSTITUCIÓN 
 INSTITUCIÓN 

SÁNCHEZ REALES EDUCATIVA RURAL 
EDUCATIVA RURAL LUIS 

 
11800731 EL RETIRO EDUARDO POSADA COORDINADOR 720 

GERARDO LUIS EDUARDO 
R 

POSADA RESTREPO 
ESTREPO - SEDE 

 
PRINCIPAL  

VÉLEZ SÁNCHEZ 1. E. PEDRO LUIS 
LICEO PEDRO LUIS 

 
15259986 CALDAS . ALVAREZ CORREA - COORDINADOR 936 GERMAN ALONSO A LVAREZ CORREA 

SEDE PRINCIPAL  

1. E. SAN VICENTE 
BARRERA SEPÚLVEDA SAN VICENTE 1. E. SAN VICENTE 

15322992 FERRER - SEDE COORDINADOR 731 GERMAN ALONSO FERRER FERRER 
PRINCIPAL  

1. 	LUIS CARLOS GALÁN E. 
URECHE MURILLO 1. E. LUIS CARLOS DOCENTE 

32294638 CAREPA SARMIENTO - SEDE 1213 MIRLEY SILENYS GALAN SARMIENTO ORIENTADOR 
PRINCIPAL  

VITOLA JIMÉNEZ 1. E. SANTO DOMINGO - DOCENTE 
39289135 CAUCASIA 1. E. SANTO DOMINGO 1093 ARIANNA LEONELA  SEDE PRINCIPAL ORIENTADOR  

1. E. LUIS EDUARDO 
RIVERA MENESES 1. E. LUIS EDUARDO 

43154246 BARBOSA ARIAS REINEL - SEDE COORDINADOR 913 PERLA DEL MAR ARIAS REINEL 
PRINCIPAL  

MEDINA GIRALDO LICEO SAN LUIS 
1. E. SAN LUIS 

43760674 NOELIA DE LAS COPACABANA GONZAGA - SEDE COORDINADOR 956 GONZAGA 
MISERICORDIAS  PRINCIPAL  
GÓMEZ JURADO JUAN 1. E. R. EL HATILLO - 

70140292 BARBOSA 1. E. R. EL HATILLO COORDINADOR 919 CAMILO  SEDE PRINCIPAL  
ESCOBAR GÓMEZ 1. E. SAN FRANCISCO - 

70353584 . SAN FRANCISCO 1. E. SAN FRANCISCO COORDINADOR 724 JOSÉ MIGUEL  SEDE PRINCIPAL  
OSORIO PATIÑO C. E. R. SAN DIRECTOR 98469240 ANGOSTURA C. E. R. SAN FERNANDO 999 FAVER ALBERTO  FERNANDO _ RURAL  
MORA MADERA . C. E. R. BOBAL LA DIRECTOR 98613120 NECOCLI C. E. R. BOBAL LA PLAYA 1065 MARIO MARTIN  PLAYA  RURAL  
DÍAZ CASTELLAR ABEL - 1. E. R. MULATOS - SEDE 

1038811386 NECOCLI 1. E. R. MULATOS COORDINADOR 890 ANTONIO  PRINCIPAL  

1. E. NORMAL SUPERIOR 
1. E. NORMAL 

OROZCO GÓMEZ RAFAEL MARIA 
1047968969 MARINILLA SUPERIOR RAFAEL COORDINADOR 700 WILLIAM - GIRALDO - SEDE 

MARI A  GIRALDO 
PRINCIPAL  

ÁVILA CORONADO . RECTOR 
1067893469 NECOCLI 1. E. R. MULATOS 1. E. R. MULATOS - 35 JORGE DANIEL  INSTITUCION  



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

INSTITUCIÓN - N° DE 
 CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO 

EDUCATIVA 
SEDE NIVEL - AREA 

 PLAZA 

EDUCATIVA 

COMPLETA  

TECNOLOGÍA 

10299468 
CHICANGANA PINO 

GIRARDOTA 1. E. COLOMBIA 
1. E. COLOMBIA -SEDE 

DE 18929 
ELMER ALEJANDRO PRINCIPAL 

INFORMATICA  

CIENCIAS 
1. E. R. PIEDRAS 

11805938 
QUINTO MOYA JAIME 

GUARNE 
1. E. R. PIEDRAS 

BLANCAS - SEDE 
NATURALES Y . 10367 

ANTONIO BLANCAS EDUCACION 
PRINCIPAL 

AMBIENTAL  

43766098 
URIBE GONZÁLEZ 

MARINILLA 
. 

1 E R ROSALIA HOYOS 
I.E.R. ROSALÍA HOYOS - 

PRIMARIA 11056 
PIEDAD CECILIA SEDE PRINCIPAL  

53032632 
MURTE SALGUERO 

PUERTO TRIUNFO 1. E. R. DORADAL 
1. E. R. DORADAL 	SEDE 

PRIMARIA 3727 
PAULA ANDREA  PRINCIPAL  

LICEO JOAQUÍN 

70167292 
GIRALDO CASTAÑO 

SAN CARLOS 
1. E. JOAQUÍN 

. 	. . 	- 
CARDENAS GOMEZ - 

EDUCACION 
11744 

FERNEY ALEXANDER CARDENAS GOMEZ RELIGIOSA 
SEDE PRINCIPAL 

COLEGIO PEDRO NEL 

70578589 
MAZO RAMÍREZJOSÉ 

. ITUANGO 
1. E. PEDRO NEL 

OSPINA - SEDE 
CIENCIAS 

6288 
JOAQUI  N OSPINA SOCIALES 

PRINCIPAL  

INSTITUCIÓN 
CIENCIAS 

71392948 
CASTAÑO VELÁSQUEZ 

BARBOSA 1. E. EL TABLAZO 
EDUCATIVA RURAL EL 

NATURALES 17809 
ELKINHUMBERTO TABLAZO - SEDE 

QUIMICA 
PRINCIPAL  

TECNOLOGíA 

98530903 
GAVIRIA MONTOYA 

DABEIBA 1. E. R. URAMA 
COLEGIO URAMA - SEDE 

DE 8286 
EYBER AUGUSTO PRINCIPAL 

INFOR MATICA  

1. E. ESCUELA NORMAL CIENCIAS 
LONDOÑO 1. E. ESCUELA 

SUPERIOR MARIA NATURALES Y 
98587999 ECHAVARRÍA YOVANY COPACABANA NORMAL SUPERIOR 

AUXILIADORA - SEDE 
. 

EDUCACION 
18544 

ALBERTO MARÍA AUXILIADORA 
PRINCIPAL AMBIENTAL  

1037448451 
ZAPATA CARVAJAL SAN ANDRÉS DE . 

1. E. SAN ANDRES 
E.U. ALBERTO TOBÓN . PRIMARIA 6464 

YULIANA CUERQUIA  GALLON 

BUSTAMANTE 
COLEGIO AMÉRICA - 

1039682346 ZAPATA LEIDY PUERTO BERRIO 1. E. AMÉRICA PRIMARIA 3407 
SEDE PRINCIPAL 

VIVIANA  

1. E. ESCUELA NORMAL 
1. E. ESCUELA 

43752961 
GONZÁLEZ VÉLEZ 

ABEJORRAL NORMAL SUPERIOR 
SUPERIOR DE 

COORDINADOR 651 
ASTRID ELENA ABEJORRAL - SEDE 

DE ABEJORRAL 
PRINCIPAL  

1. E. ESCUELA lE. ESCUELA NORMAL 
CIENCIAS 

71336729 
CASTRILLÓN TORO SAN PEDRO DE NORMAL SUPERIOR SUPERIOR SEÑOR DE 

NATURALES 6540 
LUIS GUILLERMO LOS MILAGROS SEÑOR DE LOS LOS MILAGROS - SEDE - 

SICA 
MILAGROS PRINCIPAL  

32160130 
RÍOS BEDOYA MARY 

FREDONIA 
. 

1. E. EFE GOMEZ 
E U MARCO FIDEL 

PRIMARIA 13953 
LUZ  SUAREZ  

1037972943 
VERGARA MAZO 

. GUARNE 
1. E. R. PIEDRAS 

C. E. R. SAN ISIDRO PRIMARIA 10376 
FABIAN ANTONIO  BLANCAS  

1. E. ESCUELA lE. ESCUELA NORMAL 

HERRERA DUQUE SAN PEDRO DE NORMAL SUPERIOR SUPERIOR SEÑOR DE CIENCIAS 
6523 98671275 

DIEGO ALEXANDER LOS MILAGROS SEÑOR DE LOS LOS MILAGROS - SEDE SOCIALES 

MILAGROS PRINCIPAL  

1. E. SANTO TOMAS DE TECNOLOGÍA 

98582601 
TOBÓN BETANCUR 

GUARNE 
1. E. SANTO TOMAS DE 

AQUINO - SEDE DE 10458 
JHON FREDY AQUINO 

PRINCIPAL INFORMATICA  

43700339 
ARRUBLA HERRERA 

BETANIA 
1. E. PERLA DEL 1. E. PERLA DEL CITARA - 

COORDINADOR 772 
MARTA CECILIA  CITARA SEDE PRINCIPAL  

COLEGIO DE 

YEPESSEPÚLVEDA . DESARROLLO RURAL- 
1045508982 NECOCLI 1. E. R. MELLITO . COORDINADOR 889 

KATHERINE NECOCL I - SEDE 

PRINCIPA L 

ARTÍCULO 6°: Dar continuidad en la planta de cargos de¡ Departamento de Antioquia, pagado con 

recursos de¡ Sistema General de Participaciones a las provisionalidades y encargos temporales que a 
continuación se relacionan mientras dure la novedad de¡ titular de la plaza: 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

INSTITUCIÓN - N° DE CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL - AREA NOVEDAD 
EDUCATIVA PLAZA 

LICEO 

HINESTROZA JOAQUIN MIENTRAS DURE DEL 
1. E. JOAQUIN 

54256906 
LLOREDA 

SAN CARLOS CARDE NAS 
CARDENAS EDUCACION 

11744 
PERIODO DE PRUEBA DE 

MARIA GOMEZ - RELIGIOSA GIRALDO CASTANO FERNEY 
GOMEZ 

ANTONIA SEDE ALEXANDER CC 70167292 
PRINCIPAL 

VALENCIA 
MIENTRAS DURE DEL 

SANTAFE DE 1. E. SAN LUIS E U JORGE PERIODO DE PRUEBA DE 
1035388408 MONSALVE PRIMARIA 7691 

ANTIOQUIA GONZAGA ROBLEDO TORO PANESSO WILLIAM 
JUAN DANIEL 

HERNANDO CC 8473820 

CALDERON 1. E. R. MIENTRAS DURE DEL 
MADRIGAL PUERTO 1. E. R. DORADAL - PERIODO DE PRUEBA DE 

1039687313 PRIMARIA 3727 
DIANA TRIUNFO DORADAL SEDE MURTE SALGUERO PAULA 
CAROLINA PRINCIPAL ANDREA CC 53032632 

LICEO PEDRO 

LUIS MIENTRAS DURE EL 
1. E. PEDRO 

OSORIO OSPINA ALVAREZ PERIODO DE PRUEBA DE 
15510896 CALDAS LUIS ALVAREZ COORDINADOR 936 

EDGAR CORREA - VELEZ SANCHEZ GERMAN 
CORREA 

SEDE ALONSO CC 15259986 
PRINCIPAL  

C. E. R. 
MIENTRAS DURE EL 

BLANDON C. E. R. CLAUDINA 

1007352061 BLANDON CALDAS CLAUDINA MUNERA- PRIMARIA 18418 
ENCARGO TEMPORAL DE 

 
OSORIO OSPINA EDGAR CC 

YAMILE MUNERA SEDE 
15510896 

PRINCIPAL 

LICEO SAN MIENTRAS DURE EL 
MOSQUERA 

LUIS PERIODO DE PRUEBA DE 
MOSQUERA 1. E. SAN LUIS 

11708459 COPACABANA GONZAGA - COORDINADOR 956 MEDINA GIRALDO NOELIA 
CARLOS GONZAGA 

SEDE DE LAS MISERICORDIAS CC 
ENRIQUE 

PRINCIPAL 43760674 

MIENTRAS DURE EL 
CALVACHE ENCARGO TEMPORAL DE 

C. E. R. EL 
1037642592 MELLIZO DABEIBA 1. E. R. URAMA PRIMARIA 8300 MOSQUERA MOSQUERA 

BALSO 
ANTONIOJOSE CARLOS ENRIQUE CC 

11708459 

1. E. ESCUELA 

1. E. ESCUELA NORMAL MIENTRAS DURE EL 
OTAL VARO 

NORMAL SUPERIOR DE PERIODO DE PRUEBA DE 
43766049 CORTES LEIDY ABEJORRAL COORDINADOR 651 

SUPERIOR DE ABEJORRAL - GONZALEZ VELEZ ASTRID 
ALEJANDRA 

ABEJORRAL SEDE ELENA CC 43752961 
PRINCIPAL 

MOSQUERA 1. E. R. ZOILA C. E. R. ELIAS 
MIENTRAS DURE EL 

 

54256061 MARTINEZ ABEJORRAL DUQUE GUTIERREZ PRIMARIA 9494 
ENCARGO TEMPORAL DE 

 
OTALVARO CORTES LEIDY 

 BENEDICTA BAENA JIMENEZ 
ALEJANDRA CC 43766049 

1. E. PERLA MIENTRAS DURE EL 
CARO RUEDA 1. E. PERLA DEL DEL CITARA - PERIODO DE PRUEBA DE 

21559890 BETANIA COORDINADOR 772 
FLOR ALBA CITARA SEDE ARRUBLA HERRERA MARTA 

PRINCIPAL CECILIA CC 43700339 

MIENTRAS DURE EL 
EU 

POSADA RUIZ 1 E FRANCISCO ENCARGO TEMPORAL DE 
1018374828 BETULIA FRANCISCO PRIMARIA 13449 

ANA MARIA CESAR CARO RUEDA FLOR ALBA 
CESAR 

CC 21559890 

ARTÍCULO 70:  Nombrar en Periodo de Prueba como DIRECTIVO DOCENTE RECTOR - NO RURAL, 
en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del Sistema General de 

Participaciones a las personas que a continuación se relacionan, quienes se desempeñarán en los 

municipios y establecimientos educativos que se señalan, de acuerdo a la elección de las plazas en la 
Audiencia Pública celebrada el día 18 de octubre de 2023: 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

CÉDULA NOMBRE TÍTULOS MUNICIPIO 
INSTITUCIÓN 

SEDE 
No DE 

EN REEMPLAZO DE 
EDUCATIVA PLAZA 

LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN 

BÁSICA CON OSPINA LEÓN 

ÉNFASIS EN 1. E. FÉLIX WILSON ALONSO 

WILLIAM CIENCIAS . 
1. E. FÉLIX MARÍA 

MARIA CC71741246A 
1047968969 

OROZCO GOMEZ NATURALES Y 
LAUNIO N  RESTREPO 

RESTREPO 
216 

QUIEN SE LE 

EDUCACIÓN 
LONDOÑO 

LONDONO TERMINA EL 

AMBIENTAL- ENCARGO 

MAGÍSTER EN 

EDUCACIÓN  

CABALLERO 

ESCORCIA 
SOCIÓLOGO - ESMERALDA ROCIO 

71212515 
FREDY VARGAS 

. 
MAGÍSTER EN TIC 

COPACABANA 1. E. VILLANUEVA 
1. 	E. 

399 CC 22545816 A 
MARTI NEZ PARA LA VILLANUEVA 

QUIEN SE LE 
EDUCACIÓN TERMINA EL 

ENCARGO 

BIÓLOGO CON BARRAGÁN GARCÍA 

GERARDO 
ÉNFASIS EN 

1. E. LUIS 1. E. LUIS WILQUIS RAFAEL CC 

11800731 SÁNCHEZ 
RECURSOS 

BARBOSA EDUARDO ARIAS EDUARDO 379 92544809 A QUIEN 

REALES 
NATURALES - 

REINEL ARIAS REINEL SE LE TERMINA EL 
DOCTOR EN ENCARGO 
EDUCACIÓN  

LICENCIADA EN 

EDUCACIÓN 
BOHORQUEZ 

BÁSICA CON 
CARCAMO OLGA 

PIEDAD CECILIA ÉNFASIS EN 
LICEO LUCIA CC 39276511 

43766098 URIBE HUMANIDADES Y COCORNÁ 1. E. COCORNÁ . 
COCORNÁ 

198 
A QUIEN SE LE 

GONZÁLEZ LENGUA TERMINA EL 
CASTELLANA - ENCARGO 
MAGÍSTER EN 

EDUCACIÓN  

INGENIERO EN HUERTAS HURTADO 

JHOVAN SISTEMAS - CARLOS ALBERTO 

ESNEIDER MAGÍSTER EN . - COLEGIO DON CC 11384291 A 
1077421359 

LEMOS 
. 

GESTION DE LA 
DON MATIAS 1. E. DON MATIAS . 

MATIAS 
101 

QUIEN SE LE 

MORENO TECNOLOGÍA TERMINA EL 

EDUCATIVA  ENCARGO 

INGENIERO 

SANITARIO - VIANA GUERRA 
YOVANY 

MAGISTER EN lE. MARCO VIVIANA MARIA CC 

98587999 
ALBERTO -. 

ENSENANZA DE 
SANTA ROSA DE LE. MARCO 

- 	. 
- 

TOBON MEJIA - 124 32228906 A QUIEN 
LONDONO 

LAS CIENCIAS 
OSOS TOBONMEJIA 

SEDE PRINCIPAL SE LE TERMINA EL 
ECHAVAR RÍA 

EXACTAS Y ENCARGO 

NATURALES  

LICENCIADO EN 

CIENCIAS OSORIO PATINO 
SOCIALES - FAVER ALBERTO CC 

98469240 
FAVER ALBERTO MAGISTER EN 

ANGOSTURA 
1. E. MARIANO DE 

. 
1. E. MARIANO 

. 94 98469240AQUIEN 
OSORIO PATINO LIDERAZGO Y JESUS EUSSE DE JESUS EUSSE 

SE LE TERMINA EL 
DIRECCIÓN DE ENCARGO 
CENTROS 

EDUCATIVOS  

LICENCIADA EN 

ASTRID ELENA 
EDUCACIÓN 

1. E. MANUEL LE. MANUEL 

43752961 GONZÁLEZ 
ESPECIAL -

. ABEJORRAL CANUTO CANUTO 185 PLAZA VACANTE 

VÉLEZ 
MAGISTER EN 

RESTREPO RESTREPO 
NEUROPSICOLOG 

ÍAY EDUCACIÓN 

JOSÉ MIGUEL 
LICENCIADO EN 

- 1. E. CARLOS COLEGIO CARMONA BARRIOS 

70353584 ESCOBAR 
EDUCACIO N  

- PUERTO NARE ARTURO DUQUE CARLOS 50 JULIO CESAR CC 

GÓMEZ 
BÁSICA CON 
- RAMÍREZ ARTURO 4438522 A QUIEN 
ÉNFASIS EN  



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

INSTITUCIÓN N* DE CÉDULA NOMBRE TÍTULOS MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE 
EDUCATIVA PLAZA 

CIENCIAS DUQUE SE LE TERMINA EL 
NATURALES Y RAMÍREZ ENCARGO 
EDUCACIÓN 

AMBIENTAL - 
MAGÍSTER EN 

EDUCACIÓN  

LICENCIADA EN 1. E. ESCUELA 
1. E. ESCUELA USUGA VALLE LUIS 

MATEMÁTICAS Y NORMAL 
LEIDYVIVIANA - NORMAL EMILIO CC 

FISICA- SUPERIOR DEL 
1039682346 BUSTAMANTE . PUERTO BERRIO SUPERIOR DEL 49 71722560 A QUIEN 

MAGI STER EN MAGDALENA 
ZAPATA . MAGDALENA SE LE TERMINA EL 

EDUCACIO N  MEDIO - SEDE 

MATEMÁTICA 
MEDIO 

 PRINCIPAL 
ENCARGO 

INGENIERO  

ELECTRÓNICO - 1. E. ESCUELA 
LUIS 1. E. ESCUELA 

MAGISTEREN NORMAL 
GUILLERMO . NORMAL  

71336729 . ENSENANZA DE SOPETRAN SUPERIOR 184 PLAZA VACANTE 
CASTRILLO N  SUPERIOR SANTA 

LAS CIENCIAS SANTA 
TORO TERESITA 

EXACTAS Y TERESITA 

NATURALES  

LICENCIADA EN 

EDUCACIÓN 

BÁSICA CON 

ÉNFASIS EN 
MARY LUZ RÍOS 1. E. SAN JOSÉ DE 1. E. SAN JOSÉ 

32160130 HUMANIDADES Y VENECIA 324 PLAZA VACANTE 
BEDOYA VENECIA DE VENECIA 

LENGUA 

CASTELLANA - 
MAGÍSTER EN 

EDUCACIÓN  

LICENCIADO EN MEDINA GIRALDO 
MATEMÁTICAS - NOELIA DE LAS 

WILLIAM . LICEO SAN LUIS 
MAGISTER EN SANTA FE DE 1. E. SAN LUIS MISERICORDIAS CC 

8473820 HERNANDO GONZAGA- 140 
GESTION DE LA ANTIOQUIA GONZAGA 43760674 A QUIEN 

TORO PANESSO - SEDE PRINCIPAL  
TECNOLOGIA SE LE TERMINA EL 
EDUCATIVA  ENCARGO 

INGENIERO - 
INFORMÁTICO - VELASQUEZ 

70140292 
JUAN CAMILO - TECNOLOGIAS 

CAROLINA DEL . 1. E. PBRO. JULIO 1. E. PBRO JULIO 
100 

DUVIAN CC 
GOMEZJURADO PRINCIPE TAMAYO TAMAYO 71191538 A QUIEN 

DIGITALES 
SE LE TERMINA EL 

EDUCACIÓN 
ENCARGO 

LICENCIADO EN 

FERNEY FILOSOFÍA Y 

ALEXANDER EDUCACIÓN 1 . E. AURA MARÍA 
1. E. AURA - MARÍA EUGENIA CC 

70167292 
GIRALDO RELIGIOSA - HISPANIA 

VALENCIA 
MARIA 292 43414281 A QUIEN 

CASTAÑO MAGÍSTER EN 
VALENCIA SE LE TERMINA EL 

EDUCACIÓN 
ENCARGO 

LICENCIADO EN - 
GERMAN GEOGRAFÍA E 

GONZALEZ LOPEZ - 
ALONSO HISTORIA - 1. E. VALDIVIA - JOSE CC8049125A 

15322992 . VALDIVIA 1. E. VALDIVIA 130 QUIEN SE LE BARRERA MAGI STER EN SEDE PRINCIPAL 
SEPÚLVEDA ESTUDIOS 

TERMINA EL 
 

POLÍTICOS 
ENCARGO 

 

LICENCIADO EN 

FILOSOFÍA Y GONZÁLEZ RAMÍREZ 

JOSÉ JOAQUÍN 
CIENCIAS 1. E. PRESBÍTERO 

PRESBI -TERO 
LUZ HERMINIA CC 

70578589 - RELIGIOSA - AMALFI GERARDO 63 21620299 A QUIEN 
MAZO RAMI REZ . GERARDO 

MAGISTER EN MONTOYA SE LE TERMINA EL 
CIENCIAS DE LA 

MONTOYA 
ENCARGO 

EDUCACIÓN  

LICENCIADO EN 
VARGASVARGAS 

HUMBERNEY FILOSOFÍA - 
CIUDAD 1. E. JOSÉ MARÍA 1. E. JOSÉ MARÍA CC 70419794 A 

71374256 RAMÍREZ MAGÍSTER EN - - 277 
BOLIVAR HERRAN HERRÁN QUIEN SE LE 

PINEDA ESTUDIOS 

______ ENCARGO 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

INSTITUCIÓN N* DE 
CÉDULA NOMBRE TÍTULOS MUNICIPIO 

EDUCATIVA 
SEDE 

PLAZA 
EN REEMPLAZO DE 

MENA MORENO 

LICENCIADO EN . 	. . 	. NOHELIA CC 

98613120 
MARIO MARTIN 

LENGUA CAREPA 
1. E. JOSÉ MARIA 

.. . 
1. E. JOSÉ MARIA 

.- . 336 43638494AQUIEN 
MORA MADERA 

CASTELLANA 
MUN OZ FLO REZ MUN OZ FLO REZ 

SE LE TERMINA EL 

ENCARGO 

CASTAÑO GARCÍA 
ADMINISTRADOR 1. E. ESCUELA 1. E. ESCUELA 

JULIO CESAR CC 

88160917 

EDWARD 

CONTRERAS 
DE EMPRESAS - . 

YOLOMBO 
NORMAL NORMAL 

89 75088281 A QUIEN 

MORA 
DOCTOR EN . SUPERIOR DEL SUPERIOR DEL 

SE LE TERMINA EL 
EDUCACION NORDESTE NORDESTE 

ENCARGO 

BOLÍVAR ECHEVERRI 
LICENCIADO EN HECTOR FERNAN 

JHONY ANDRÉS CIENCIAS 
CIUDAD LE. SAN JOSÉ DEL 

LICEO SAN JOSÉ 
CC71775567A 

16072094 ZAPATA SOCIALES - . 
BOLI VAR CITARA 

DEL CITARA - 276 
QUIEN SE LE 

RAMÍREZ MAGÍSTER EN SEDE PRINCIPAL 
TERMINA EL 

EDUCACIÓN ENCARGO 

LICENCIADO EN PEREZ ANGULO 
EDUCACIÓN: JOHANN ENRIQUE 

GERMAN HISTORIA Y 
1. E. PASCUAL 1. E. PASCUAL CC 72245141 A 

15259986 ALONSO VÉLEZ FILOSOFÍA - AMAGA . 
CORREA FLOREZ 

. 
CORREA FLOREZ 

259 
QUIEN SE LE 

SÁNCHEZ DOCTOREN TERMINA EL 
CIENCIAS DE LA ENCARGO 
EDUCACIÓN  

INGENIERO EN JIMENEZ MONTOYA 

HILDEBRANDO 
SISTEMAS - . - 

1. E. MONSENORJ. 
COLEGIO . 	. VICTOR DAVID CC 

71710437 ALBERTO 
MAGI STER EN . URRAO 

. 
IVANCADAVID 

SIMON BOLIVAR 
318 8162700 A QUIEN 

GIRALDO POSSO 
GESTIO N DE LA . . 

GUTIERREZ 
-SEDE 

SE LE TERMINA EL 
TECNOLOGI A PRINCIPAL 

ENCARGO 
EDUCATIVA  

LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN 

BÁSICA CON 

FABIÁN ÉNFASIS EN 
1. E. 	JULIO LICEO JULIO 

1037972943 ANTONIO MATEMÁTICAS- SALGAR 
RESTREPO RESTREPO 

303 PLAZAVACANTE 

VERGARA MAZO MAGÍSTER EN 

CIENCIAS 

NATURALES Y 

MATEMÁTICA  

LICENCIADA EN 

CIENCIAS GUERRA MEZA 

PERLA DEL MAR RELIGIOSAS - 1. E. EDUARDO PEDRO RAFAEL CC 

43154246 RIVERA MAGÍSTER EN NECOCLÍ 
1. E. EDUARDO 

ESPITIA 353 78735403 A QUIEN 

MENESES GESTIÓN DE LA 
ESPITIA ROMERO 

ROMERO SE LE TERMINA EL 

TECNOLOGÍA ENCARGO 

EDUCATIVA  
SALCEDO MUNERA 

LICENCIADO EN 1. E. TÉCNICO 1. E. TÉCNICO 
JOE ANDREI CC 

JUAN CARLOS FILOSOFÍA - SANTO INDUSTRIAL INDUSTRIAL 
81 3539867AQUIEN 15511006 

SALAZAR VILLA 
. 

MAGISTER EN DOMINGO TOMAS TOMAS 
SE LE TERMINA EL 

EDUCACIÓN CARRASQUILLA CARRASQUILLA 
ENCARGO 

LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN ARRUBLA HERRERA 

VÍCTOR DAVID BÁSICA ÉNFASIS MARTA CECILIA CC 

8162700 JIMÉNEZ EN BETULIA 1. E. SAN JOSÉ LICEO SAN JOSÉ 275 43700339 A QUIEN 

MONTOYA MATEMÁTICAS - SE LE TERMINA EL 

MAGÍSTER EN ENCARGO 

EDUCACIÓN  

LICENCIADA EN 

EDUCACIÓN 

BÁSICA CON MESA MARTÍNEZ 

ÉNFASIS EN ARNULFO DE JESÚS 
YULIANA 

CIENCIAS SAN ANDRESDE . LICEO JUAN CC71771950A 
1037448451 ZAPATA 

NATURALES Y CUERQUIA 
1. E. SAN ANDRE S  

XXIII 
113 

QUIEN SE LE 
CARVAJAL 

EDUCACION TERMINA EL 

AMBIENTAL - ENCARGO 

MAGÍSTER EN 

CIENCIAS  



CÉDULA NOMBRE TÍTULOS MUNICIPIO 
INSTITUCIÓN 

SEDE 
N° DE 

EN REEMPLAZO DE EDUCATIVA PLAZA 

NATURALES Y 
MATEMÁTICAS 

DIEGO 
HISTORIADOR - 

98671275 
ALEXANDER . 

MAGISTER EN BURITICA 
1. E. SANTA 1. E. SANTA 

145 PLAZA VACANTE HERRERA GEMA GEMA 
HISTORIA 

DUQUE  

LICENCIADA EN 

NOELIA DE LAS EDUCACIÓN 1. E. GABRIEL 
MURTE SALGUERO 

 
MISERICORDIAS BÁSICA . 1. E. GABRIEL CORREA VÉLEZ 

PAULA ANDREA CC 
43760674 CARACOLI . 41 53032632 A QUIEN MEDINA PRIMARIA CORREAVE LEZ -SEDE 

GIRALDO ÉNFASIS EN PRINCIPAL 
SE LE TERMINA EL 

 
MATEMÁTICAS 

ENCARGO 

1. E. TÉCNICO 

1. E. TÉCNICO INDUSTRIAL 
LONDOÑO OSPINA 

RUTH ADRIANA INDUSTRIAL ANTONIO 
JULY MARCELA CC 

 
43496613 BERMÚ DEZ PSICÓLOGA SONSÓN ANTONIO ÁLVAREZ 257 

1022033811 A 

RUIZ ÁLVAREZ RESTREPO - QUIEN SE LE 

RESTREPO SEDE 
TERMINA EL 

ENCARGO 
PRINCIPAL 

LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN: 

ELKIN 
BIOLOGÍA Y MAZO ROJO NELLY 

HUMBERTO 
QUIMICA- - ZENAIDA CC 

71392948 MAGISTER EN SABANALARGA 1. E. SAN JOSÉ 1. E. SAN JOSÉ 178 21970678 A QUIEN CASTANO 

VELÁSQUEZ 
ENSENANZA DE SE LE TERMINA EL 
LAS CIENCIAS ENCARGO 
EXACTAS Y 

NATURALES  

LICENCIADA EN 

PSICOLOGÍA Y RESTREPO YEPES 
PAULAANDREA 

PEDAGOGIA - OSCAR VAN CC 
53032632 MURTE - CANASGORDAS 1. E. SAN P10 X 1. E. SAN P10 X 153 98651646 A QUIEN MAGI STER EN 

SALGUERO -
PSICOLOGIA DE 

SE LE TERMINA EL 

LA EDUCACIÓN ENCARGO 

LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN CASTRILLÓN - 
JORGE DANIEL BÁSICA CON 1. E. SANTO 

GONZA  LEZ WILSON 

1067893469 ÁVILA ÉNFASIS EN SEGOVIA 
1. 	SANTO E. 

DOMINGO 84 
OLVANY CC 

CORONADO HUMANIDADES - 
DOMINGO SAVIO 

SAVIO 
70255158 A QUIEN 

LENGUA SE LE TERMINA EL 

CASTELLANA ENCARGO 

INGENIERO 

AGROPECUARIO 

DOCTOR EN 

CIENCIAS DE LA PEREA PALACIOS 
ABEL ANTONIO EDUCACIÓN BONIFACIO CC 

1038811386 DÍAZ CON ÉNFASIS EN MUTATÁ I.E.MUTATÁ 
COLEGIO 

MUTAT- 
349 82383511AQUIEN 

CASTELLAR INVESTIGACIÓN, SE LE TERMINA EL 
EVALUACIÓN Y ENCARGO 
FORMULACIÓN 

DE PROYECTOS 

EDUCATIVOS  

LICENCIADO EN 

QUÍMICA Y GÓMEZ TORO 
JAIME BIOLOGÍA - 1. E. SAN JOSÉ - YUDY LORENA CC 

11805938 ANTONIO MAGÍSTER EN URAMITA 1. E. SAN JOSÉ SEDE 19464 32278765 A QUIEN 
QUINTO MOYA EDUCACIÓN EN PRINCIPAL SE LE TERMINA EL 

CIENCIAS ENCARGO 
NATURALES  

GUSTAVO ADMINISTRADO 
SOTO GONZÁLEZ 

 

ADOLFO RDE EMPRESAS 1. E. SANTA 1. E. SANTA 
JUAN PABLO CC 

71671595 
MUN 

-
OZ - MAGI 

-
STER EN 

ARGELIA 
TERESA TERESA 

191 70907181AQUIEN 

MONSALVE NEUROPSICOLO SE LE TERMINA EL  
ENCARGO 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

CÉDULA NOMBRE TÍTULOS MUNICIPIO 
INSTITUCIÓN 

SEDE 
N* DE 

EN REEMPLAZO DE 
EDUCATIVA PLAZA 

GÍA Y 

EDUCACIÓN 

QUIROZ MARTÍNEZ 
ARIANNA PSICÓLOGA- COLEGIO 

RICARDO CC 

39289135 
LEONELA MAGÍSTER EN 

. CÁCERES 1. E. GUARUMO 
GUARUMO - 

5 17387189 A QUIEN 
VITOLA PSICOPEDAGOGI SEDE 

SE LE TERMINA EL 
JIMÉNEZ A PRINCIPAL 

ENCARGO 

GÓMEZ GUZMÁN 

ZOOTECNISTA - LUZ MIGDONIA CC 

43161596 
AURA MILENA - 

MAGISTER EN 
. 

ABRIAQUI 
1. E. 	LA 1. E. 	LA 

19463 43669990 A QUIEN 
URIBE SERNA . 

N EDUCACIO 
MILAGROSA MILAGROSA 

SE LE TERMINA EL 

ENCARGO 

INGENIERO 

ELECTRÓNICO - COLEGIO MIRA VELÁSQUEZ 

MAGÍSTER EN ANTONIO ERASMO DE JESÚS 
JHON FREDY 

TECNOLOG lAS . 
1. E. ANTONIO 

ROLDAN CC 98653182 A 
98582601 TOBÓN 

DE LA 
TARAZA ROLDAN 

BETANCUR 
- 30 

QUIEN SE LE 
BETANCUR . 

INFORMACION Y 
BETANCUR 

SEDE TERMINA EL 

LA PRINCIPAL ENCARGO 

COMUNICACIÓN  

INGENIERO DE MAZO ARDILAJOSE 

ALDUX ADRIÁN 
SISTEMAS - LICEO RAFAEL ARGEMIRO CC 

71742525 ATEHORTUA 
MAGISTER EN 

. 
. 

TARAZA 
1. E. RAFAEL 

NÚÑEZ - SEDE 33 153O6871AQUIEN 

NIEB LES 
EDUCACIONY NUÑEZ 

PRINCIPAL SE LE TERMINA EL 
DESARROLLO ENCARGO 
HUMANO  

LICENCIADO EN ROJAS HOYOS 

LUIS ALVEIRO 
EDUCACIÓN, MARÍA ALICIA CC 

15525647 QUICENO 
ÁREA MAYOR 

ANORI 1. E. ANORI 
LICEO JESÚS 

66 43436317 A QUIEN 

ZAPATA 
FILOSOFIA MARÍA URREA 

SE LE TERMINA EL 
MENOR ENCARGO 
HISTORIA  

PSICÓLOGO 1. 	E. 
HIGUITA JIMÉNEZ 

MIRLEY SILENYS 
SOCIAL 

1. E. PRESBÍTERO 
PRESBÍTERO 

ARGENIS CC 

32294638 URECHE 
COMUNITARIO - 

. PEQUE RODRIGO 
RODRIGO 

177 43916176AQUIEN 

MURILLO 
MAGISTER EN 

LOPERA GIL 
LOPERAGIL- 

SE LE TERMINA EL 
PSICOPEDAGOGI SEDE 

ENCARGO 
A PRINCIPAL 

ICENCIADA EN 
 

L 
MARTA CECILIA 

IDIOMAS . I.E.GASPARDE I.E.GASPAR 
4 PLAZAVACANTE 43700339 ARRUBLA 

(ESPAÑOL- 
CA CERES 

RODAS DE RODAS 
HERRERA 

INGLÉS) 

LICENCIADO EN 

FILOSOFÍA Y PINTO GARCÍA 
GUILLERMO LETRAS - 1. E. BIJAO - LINA MARCELA CC 

8047055 
JOSÉ MAGÍSTER EN 

EL BAGRE 1. E. BIJAO SEDE 19 43251623 A QUIEN 
AVENDANO TECNOLOGÍAS 

PRINCIPAL SE LE TERMINA EL 
ÁLVAREZ DIGITALES ENCARGO 

APLICADAS A LA 

EDUCACIÓN 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

CÉDULA NOMBRE TÍTULOS MUNICIPIO 
INSTITUCIÓN 

SEDE 
N DE 

EN REEMPLAZO DE EDUCATIVA PLAZA 

INGENIERO DE 

SISTEMAS - 1. 	E. 
DEL RIO SANTA 

ELMER 
MAGISTER EN 1. 	E. INMACULADA 

DIEGO FERNANDO 

10299468 
ALEJANDRO 

TECNOLOGIAS NARINO INMACULADA 
. 

CONCEPCION - 228 
CC 70785614 A 

CHICANGANA 
DIGITALES CONCEPCION SEDE 

QUIEN SE LE 
PINO 

APLICADAS A LA PRINCIPAL 
TERMINA EL 

EDUCACIÓN ENCARGO  

LICENCIADO EN 

DOCENCIA DE 

EYBER 
COMPUTADORE 

COLEGIO LAS 
VALLEJO OTERO 

AUGUSTO 
S - MAGISTEREN . DELICIAS- 

BEATRIZ CC 
98530903 

GAVIRIA 
DIRECCION EL BAGRE 1. E. LAS DELICIAS 22 43002802 A QUIEN 

MONTOYA 
. 

ESTRATEGICA EN . 
SEDE 

PRINCIPAL 
SE LE TERMINA EL 

TECNOLOGIAS ENCARGO 
DE LA 

INFORMACIÓN  

LICENCIADA EN 

EDUCACIÓN 
BÁSICA CON 

KATHERINE 
1045508982 YEPES 

ENFASIS EN SAN PEDRO DE 1. E. SAN PEDRO 1. E. SAN PEDRO 
CIENCIAS 

. 
URABA DE  

. . 
DEURABA 

372 PLAZA VACANTE 
SEPÚLVEDA 

NATURALES Y 
EDUCACIÓN 
AMBIENTAL  

LICENCIADO EN 
FILOSOFÍA Y 

VÍCTOR HUGO EDUCACIÓN 
70196005 -. 

MUNOZAREIZA RELIGIOSA- 
CONCORDIA 1. E. DE JESUS 1. E. DE JESUS 285 PLAZA VACANTE 

MAGÍSTER EN 

EDUCACIÓN 

ARTÍCULO 80: Los Rectores que superen satisfactoriamente el Periodo de Prueba, adquieren los 
derechos de carrera y deberán ser inscritos en el Escalafón Nacional Docente, de acuerdo con lo 
dispuesto en el Decreto 1278 de 2002. 

ARTÍCULO 90: Los profesionales con título diferente al de Licenciado, deberán acreditar al término del 

periodo de prueba que cursan o han terminado un posgrado en educación o que ha realizado un programa 

de pedagogía bajo la responsabilidad de una institución de Educación Superior, de acuerdo con la 
reglamentación que al respecto expida el Gobierno Nacional (parágrafo 1,  articulo 12, Decreto 1278 de 
2002, Decreto 1075 de 2015, capítulo 3). 

ARTÍCULO 100: Los Rectores que se nombran en periodo de prueba por primera vez, y que no superen 
el Periodo de Prueba, serán separados del servicio, pudiéndose presentar de nuevo a concurso cuando 
haya otra convocatoria (parágrafo 2°, artículo 12°, Decreto 1278 de 2002). 

ARTÍCULO 11°: Los Rectores nombrados en Período de Prueba por este acto administrativo, deberán 
manifestar en el mismo momento de la notificación de¡ Decreto de nombramiento, su decisión de 
aceptación o no de¡ empleo 

ARTÍCULO 120: Notificar el presente acto administrativo a los docentes a quienes se les termina el 
encargo, haciéndoles saber que contra éste no procede recurso alguno. 

ARTÍCULO 13°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes a quienes se les da continuidad 
en vacante temporal, haciéndoles saber que contra éste no procede recurso alguno. 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

ARTÍCULO 140:  Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se les termina el 
nombramiento provisional, con la advertencia que contra este procede el Recurso de Reposición en los 
términos del Artículo 76 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo 
Ley 1437 de 2011, el cual podrá interponer dentro de los 10 días siguientes a la notificación personal o la 
notificación por aviso según sea el caso, debiendo presentarlo por escrito debidamente sustentado, ante 
la Secretaria de Educación 

ARTÍCULO 15°: Notificar el presente acto administrativo a los Rectores que se nombran en período de 
prueba, haciéndoles saber que contra éste no procede recurso alguno. 

ARTÍCULO 160: Los Rectores que se nombran en período de prueba disponen de diez (10) días hábiles 
contados a partir de la notificación del nombramiento, para tomar posesión del cargo de conformidad con 
lo dispuesto en el Artículo 2.4.1.1.16 del Decreto 1075 de 2015. 

ARTÍCULO 17°: Para los efectos legales pertinentes, envíese copia del presente Decreto a la 
Subsecretaría Administrativa, Dirección de Nómina y Prestaciones Sociales y Dirección de Talento 
Humano, para lo de su competencia. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MóNI
+Secretria 

 

NOMBRE FIRMA FECHA 

Revisó: 
Maribel López Zuluaga. 

 Subsecretaria Administrativa 

Revisó: 
Andrés Mauricio Montoya Montoya. 
Director de Talento Humano 

Revisó: 
Giovanna Isabel Estupiñán Mendoza. 

 Directora de Asuntos Legales .___----.---.. 
Revisó: 

Camilo Franco Agudelo. 21-1k 1 ¿.Qt3 
Abogado Contratista  

Proyecto: 
Mariana Rivera López. I Auxiliar Administrativa  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y locontramos ajustado a las normas y di posiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra 

t responsabilidad lo presentamos para la firma. 51y 


